mi affollerei a stringere da me stesso la mano
all’.... oratore.

Insomma vorrei pigliarmi tanti e tali spassi da empirne
e disgradarne un romanzo di Giulio Verne; e dopo averne
fatte più che Bertoldo, non mi degnerei poi nemmeno
di optare per verun collegio; li rinunzierei tutti 508 a
cinquecento e otto uomini di buona volontà. Quindi noi,
Fido, avanti, in marcia! Andremmo in un altro paese
mezzo costituzionale, ad acquistarvi la cittadinanza e
ripetervi le stesse scenate di gusto milionario.

D’ordinario quelle smanie dolorose o gaudiose, erano